TERESINA - PISegunda-feira, 20 de junho de 2005 - Nº 114

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

P. P.  15221

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLOGICO E TURISMO-SETDETUR

PORTARIA Nº 051/05 – GAB.          Teresina (PI), 02 de maio de 2005.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLOGICO E TURISMO, por seu Secretário de Estado, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao Art. 6º, inciso XVI, combinado com o Art. 51,
parágrafo 3º da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

1. Constituir a Comissão Permanente de Licitação integrada pelos funcionários
Florêncio Ribeiro de Carvalho Neto, Genivaldo Pio Mendes Vieira, Almir
Alves de Almeida, Maria Sueli Coelho Quidute, Eliane Ferreira Fortes e
Sueli Rodrigues Medeiros, para, sob a presidência do primeiro, promover as

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Extrato de Convênio Nº 002/05l celebrado entre esta secretaria e a Câmara

de Dirigentes Lojistas de Teresina.

OBJETIVO: O presente convênio tem por objetivo a participação de representantes

da CDL na Feira Internacional de Argel, na Argélia.

VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

FONTE DE RECURSOS: 00

SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

                           Ulysses Gonçalves N. de Moraes – Presidente

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Extrato de Convênio Nº 003/05l celebrado entre esta secretaria e a Associação

Industrial Piauiense.

OBJETIVO: O presente convênio tem por objetivo a participação de representantes

da AIP e de empresários do setor industrial, especificamente de micro e

pequenos empresários dos setores de alimentos e vestuário, na Feira

Internacional de Argel, na Argélia.

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

FONTE DE RECURSOS: 00

SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

                           Gilberto Diego Veríssimo Pedrosa - Presidente

P. P.  15219

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CONVITE Nº 003/2005

Objeto: Contratação de empresa especializada para fazer reforma e recuperação da

cozinha e refeitório da Vila do Ancião.

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania,

instituída pela Portaria nº 35/2005-GAB.Secretária, de 04.05.2005, verificando equívocos de

licitações destinadas à aquisição de bens e serviços.
2. A Comissão designada terá o poder delegado para exercício de suas funções

inerentes aos procedimentos licitatórios demandados, inclusive emitir parecer
conclusivo.

3. Esta Portaria entra vigor a partir desta data, podendo ser revogada por
determinação do Secretário.

4. Publica-se o resumo na forma legal.
5. Registra-se, certifique-se e Cumpra-se

ELMANO FÉRRER DE ALMEIDA
Secretário

P. P.  15219